Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 324/2001
Em, 12 de setembro de 2001.

Câmara MunUlpai de Anthitv
Aprovado por

Sala das I àCO i
Pre«ia«nt6

ROBINSON JORGE ANTUNES, Vereador firmatário deste,
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido a soberania do
Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Francisco Luiz Sibut
Gomide, DD. Presidente da ESCELSA, onde solicita o seguinte pedido;

Que o DD. Presidente interceda com a máxima urgência junto a
ESCELSA, no sentido de reativar seu escritório no município, pois é vergonhoso e
fora de alcance da maioria da população anchietense ter que se deslocar até o
município de Piúma para resolver qualquer tipo de problema relacionado com o
consumo de energia, ferindo também o código de defesa do consumidor, que
determina que o serviço tem que ser acessível ao consumidor.

Desta forma esperamos providência de V£xcia neste sentido .

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2001.

ROBINSON JORGE ANTUNES

Vereador

(cm^/

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS